lum ipse magister novellus assumpsit in dicto opere in socium dictum magistrum petrucium qui promisit dictum opus comuniter facere cum dicto magistro novello et detractis expensis comuniter fiendis in dicto ostraco dividere omne lucrum inter eos. Et voluit dictus magister petrucius teneri pro dicta medietate sua prout tenetur novellus predictus Et facere dictum opus ex nunc in antea comuniter bene et sollicite et facere expensas pro medietate occurrentes in dicto opere

Presentibus Judice philippo Jubino de neapoli: Judice Thomasio de saldo de cilito: presbitero anello rigio: Nicolao de vocito: xpistopharo pirocio.

II. — Compromesso per Messer Jacobo Rocco — (Dalla scheda di Not. Cesare Malfitano, Protoc. del 1501-1502, a cart. 214, Arch. not. di Nap.).

Maestro Jacopo della Pila, marmorario, fa per Messer Jacobo Rocco di Napoli, un altare di marmi gentili nuovi, pel prezzo di Duc. 22 di carlini di argento.

Die vicesimo nono mensis Julij quinte Ind. 1502 neapoli. In nostri presencia constitutus magister Jacobus de la pila marmorarius . . . promisit magnifico Jacobo de rocco de neapoli . . . infra menses duos . . . ad expensas proprias ipsius magistri Jacobi laborare et facere altare vnum¹ de marmoribus gentilibus novis prout est designatum inter eos quod designum remanet in posse dicti domini Jacobi videlicet largitudinis palmorum septem cum dimidio et altitudinis a terra palmorum decem cum dimidio. In assecta-

¹ Dovea facilmente far parte di questo altare, o esservi d'accanto, o altrimenti, il monumentino a muro di Jacobo Rocco da noi descritto nel Vol. II. di q. o., p. 109, e che era nella cappella di S. Girolamo, conceduta, come dicemmo ivi a p. 122 e seg., nel 1502 ad esso Jacobo. Questo documento è pertanto più che importante, perchè ci rivela come tale opera, da noi già descritta ed elegantissima per forma e per stile, sia dovuta allo scalpello di Maestro Jacopo della Pila, marmorario milanese, che l'eseguiva proprio nello stesso anno, nel quale la cappella era conceduta al Rocco.

re cuius altaris dictus magister Jacobus promisit interuenire assectandi ad expensas prefati domini Jacobi nec non predictus magister Jacobus promisit facere pilastrum largum vnum palmum et cum labore prout est in dicto designo pro ducatis viginti duobus de carlenis argenti de quibus . . . prefatus magister Jacobus . . . recepit . . . terciam partem. Alias duas tercias partes dictus dominus Jacobus promisit dare eidem magistro Jacobo terciam partem in medietate dicti operis et aliam terciam partem in fine dicti operis in pace